Wyzna

(1788)
[101421]

„ In causa dicitur Nicⁱ de Jasosche cum proo. Paulo Minich
opiscano de Veserde -- pro eo, quia sibi occupavit granarium patri-
monii sui cum pratis et ortis et percipit ab annis quolibet anno per
20 gr -- -- procurator laici produxit litteras de iudicio a consulibus,
allegans rem indicatam, insuper litteram ducalem sub sigillo, Ex
adverso -- exceptit contra litteras, quae sunt surreptitiae impetratae,
-- , insuper allegavit, quod non renoverit coram scabinis praefatis
Nic. -- iuxta consuetudinem banniti iudicii, et insuper allegavit
quod Nic. per ius superioris aliter ortyl lato de W. obtinuit,
ad quod se refert ad consules tam Wyznenses quam in Jaso-
sche, qui viso eodem ortyl eidem Nic^o ad iudicaverunt dictum
granarium -- Et dominus visis litteris sub sigillo circ. factis
et litteram ducalem confirmantem

Adj. Sc. Ep. 13, 4

ad iudicacionem, quam fecerant domini consules, et
d. princeps cum dominis, quarum litterarum seriem
inserere iussit, et dñs Nic^o super petitis sigillum [ex-
miserat silentium] imposuit --. A quibus omnibus -- grava-
minibus appellavit ad generalem officialem Ploensem --"

dok. wpisane k. 5:55, rob. pod Waszorem

Wirna

(1482)

Joh. dux Mas. civibus de W. pontem in fl. Norem
construere permittit, tertiam partem ~~pontis~~ pon-
taliū donet et robore ad reformacionem pon-
tis de silvis ducalibus recipere permittit.

Lustra. M 1565, II s. 272

na podstauni MK 6, 149v

Wyszna civitas (1482)
deus confisus ^{de} fidelitate civium
Wysznen. ipsi civibus Wysznen'
de ~~libertate~~ liberalitate sua
ducali pontem super fluvio
Narew de novo edificare, construere
et erigere sedit,

M. 6, 149^v

- verte -

v

572

Wizj

Wysna

(1482)
Nobilis Laurencius heres de Grandy
parochianus Wysnensis obligavit se
soluturum 1 sexag. propter viola-
cionem cimiterii ecclesie in W. paro-
chialis, quam debet reponere hono-
rabili Nicolao notario Wysnensi, here-
di de Lecowo.

A. D. Pi., Ep. 10, 246

593

Wiz/

Wysna

(1482)

Generosus Paulus de Grabowo vexillifer
Louzensis et discretus Stanislaus

[f.] Alberti advocati in W. presbiter
Wylnensis dioc. ~~sum~~ concordiam fe-

cerunt in hunc modum: Paulus
vexillifer dicto Stanislas presbitero
debet dare equum 1 in valore 1 $\frac{1}{2}$

sexag. ^{et aliud in valore 1/2 sexag.}
~~et idem Stanislaus debet~~
~~ad eundem Paulum in Grabowo re-~~
~~pire~~

A. D. J. P. T., Ep. 10, 250

v

Wizna,

(1483)

not. Joh. Schamborowsky de w. comitat

3 mansos s. Schanbori in distr. wizn.

pro $\frac{1}{2}$ manso in Bukow in distr. wansosubien.

nr. 6, 158

v

Wizj
(14843)
Vizna
Stan. et Jac. filii dñi gñi Stan. Lawsky de Lawsk
suo curiam paternam
domum in V. pines
Narew fluvium ^{et dom} cum arvis et
edificiis, Nic. de Lebowo notario
vizn. vendunt

MK 6.172^v

774

Wysna

(1484)

Honorable Myozko rector ecclesie
parochialis in W.

A. Di. PT., Ep. 10, 318

v

800

Wyzna

(1484)

In causa honorabilis Martini
plebani in Zawady contra no-
bilem Stanislaum de Mal-
ceszo, [Martinus] proposuit,
quia fideiussit sibi pro opi-
dano de W. 80 gr., petens
compelli ad solucioneu.

A. S. P. Ep. II, 99^v

✓

1009

Wizna

(1485)

In causa honorabilis Myceslai ple-
bani in W. contra honestum Johan-
nem Swl laicum de Stroylowo ~~X~~,
honorabilis Thomas [procurator Jo-
hannis] negavit narrata.

A. Di. Pi., Ep. 11, 128

Julian. Hromista
v

995

Wyzna

(1485)

Honestus Johannes Swl de Stroylowo
constituit honorabilem Thomam canoni-
cum Polth. in suum procuratorem in
causa cum honorabili Myczslao
plebano in W.

ohus' Julia - Strumitow

A. D. 1485, Ep. 11, 126

993

Vyzna

(1485)

Honorabilis Myeczeslaus plebanus in
V. constituit discretum Nicolaum
baccalarium scole Polthoriensis in
suum procuratorem in causa cum
layco occasione intercisionis.

A. Di. Pi., Ep. 11, 126

v

1597

Wyzna

(1485)

In causa honorabilis Myczeslai plebani
in W. contra providum Mathiam Lyso-
wicz pellicem opidanum in W. hono-
rabilis Nicolaus baccalarius scolae propo-
suit, quia anno 1484 certo die ultima
mensis ^{novembris}, dum quidam Nicolaus
presbiter ecclesie Wyzn. dicti eadem clausit
extremum, extunc presbiteri et vicarii,
videlicet Nicolaus, Petrus, Mathias Zawezk et
Johannes Cruzyk, consules et vitrici
ecclesie in W. in vim conservacionis peccu-
/.

A. D. J. P. T., Ep. 11, 211 - 211^v

nianum et omnium rerum post ipsum delictum, rapta pecunia et multis aliis rebus consignatis et in cista depositis et pro ecclesia legatis, res pretatas et pecunia in eadem domo ad certum tempus deposuerunt. Nichilominus prefatus Mathias ~~pretate~~^{clausuras} domus clause dirupit, de cista 30 ducatos Ung. et 10 sexag. furtim recepit aliasque res et domus utensilia in valore 6 sexag. eciam recepit, pro se et suis complicibus usurpavit, petens compelli ad restitutionem.

1601

Wizna

(1485)

Providus Paulus de W. opidanus dic-
tus Swydet (?) constituit honorabilem
Johannem de Myrzyńceoz plebanum
in Barczyce in suum procuratorem
in causa cum honorabili Mathia de
Zalesche canonico Ploc. dicto Kosze-
scha occasione 5 fl.

A.D.P.T., Ep. 11, 212

1656

Vyzna

(1485)
Discretus Stanislaus de V. constituit
in suum procuratorem discretum
Nicolaum in causa cum Paulo
Swyder de V.

Ex adverso Paulus Swyder de V.
proposuit contra Stanislauum, quia
ipsum percussit, depilarit, extimans
percussionem et dehonestacionem ad
100 fl.

A. D. J. Pi., Ep. 11, 219^v

J

Viszna, Vizna (1486)

N. ex. de Lekowo curatus ibidem

domum seu curiam cum
arvis in V. finibus Narew
fluvium, quam habet a Stan^o et
Iacobo de dawosk, Stan^o de dippye ploc. et
warschon. canon. et Jac. sicecan^o veski

M. 6, 183^v

v

Wisna

(1487)

In causa discreti Mathie de Myelky-
 nya clerici contra honorabilem Myeczsla-
 um in w. plebanum, clericus pro-
 duxit libellum petens eidem respon-
 deri.

Ex adverso honorabilis Jacobus Chu-
 dzynsky baccalanus scote Polth., pro-
 cutatur Meozslai, produxit similiter
 libellum.

A. D. i. P. i., Ep. 10, 501

1237

Wyszna

(1487)

Honorabilis Jacobus baccalarins scote
Polth. procurator Myeuzslai plebani
in W. produxit responsiones ad
libellum clerici Mathie de Myelky-
mya.

A. D. i. Pi., Ep. 10, 502

v

1275

Wyszna

Honorabilis Myeozslans plebanus in W.
induxit testes contra discretum
Mathiam clericum de Melkyha.

(1487)

A. D. J. P. T., Ep. 10, 513

1276

Wyszna
Honorabilis Myroszlans plebanus (1487)
constituit in suum procuratorem
honorabilem Paulum de Gumnyno
notarium curie episcopalis.

A. Di. O. T., Ep. 10, 514

144.

kī

(1487)

Vyzna

Dominus officialis honorabilem Mye-
ceslaum plebanum in V., discretos
Nicolaum et Petrum, vicarios eiusdem,
condempnavit in fatigis et expensis
nobili Andree Pyrala (?) de Burzino
tribuno Lyvensi ad 17gr. solvere.

Pyrog

A. dj. P. I., Ep. 11, 25v.

2163

Wyżna

Discretus Stanislaus Przech de W. (1427)
recoqnovit, quia tenetur ecclesie in W.
3 fl. Mgq. solve.

A. Dj. P.T., Ep. 11, 281

v

Vizna

(1487)

In causa discreti Mathie de V.
 contra providum Johannem de ibi-
 dem, presbiter proposuit petens 20 gr.
 pecunie accomodate restituere.

Item ^{laicus} proposuit petens 1 sexag. pro
 equo, quem ipsi accomodavit, item
 pro eo, quia succedit sibi domum
 et non ^{prohibuit} intrare, et habet dam-
 num ad 1 sexag.

A. Sj. Pi., Ep. 11, 286

1603

Visna

(1488)

Nobiles Johannes, Paulus et Nicolans
de Thisky germani et Katherina [f.]
Nicolai de Czarnowo, Anna Nastko-
wa vidua de Lomza et Margaretha
ux. advocati in Zambrowo nobilem
Stanislaum, illum germanum, in
suum procuratorem constituerunt in
causa cum plebano et vicariis eccle-
sie in V. de et super propinquitate
ad eos post mortem honeste Dorothee
advocatisse in V. spectante.

A. Di. Pi. Ep. 10, 627

v

1611

Vixna

(1488)

Honestus Stanislaus de Thissky nomine
procuratorio nobilium Stanislai, Pauli, Ni-
colai et Johannis, germanorum de This-
sky, ac Katherine [f.] Nicolai de Czarno-
wo et Margarethe advocatisse de Lam-
browo et Anne de Louza opidane con-
tra vitricos ecclesie parochialis in V. pro-
posuit, quia ipsi vitrici 2 mansos
advocacie in V. et alia bona mobilia
et immobilia post mortem s. honeste
Dorothee advocatisse in V. derelicta et
ad eosdem spectantia, tenent, extimans
dampnum ad 100 fl. hung. Et

A. Di. PT., Ep. 101629

✓ ✓

episcopus decrevit, quia propinqui dicte
Dorothee, ux. ol. Viti Vyelebor de V.,
habebant medietatem bonorum mobilium
et immobilium, medietas alia vere per
manus executorum erogata atque dis-
tributa est, in suo robore stare per-
misit, videlicet 2 manus dicte advo-
cacie in V. [ecclesie in V.] adiudicando.

478

Wyzna
Albertinus de W. dicam cere [debet
dare.] (1488 #)

A. D. J. P. T., Ep. 11, 60

v

1251

Wyzna

(1488)

Providus Johannes Helmannus de
Gnansk epidanus constituit in suum
procuratorem discretum Mathiam de
Mycozino vicarium Polth. in causa
cum honestis Margaretha vidua ol.
Barthosy epidani in W. et eiusdem
sorore Anna eciam epidana in W.

A. D. J. P. T., Ep. 11, 161^v

1270

Wyzna

In causa providi Johannis de
Gdanzk dicti HWP cum honestis
Margaretha et Anna de W., discretus
Matthias de Golczewo nomine mulierum
produxit exceptiones petens super hiis
interloqui.

A. D. J. P. I., Ep. 11, 164^v

v

1030

Wyzna

(1489)

Honorabilis Stephanus plebanus in Burzino evicit nobiles: Johannem de Comyczky, Bartholomeum et Nicolaum de Ruthky, Przedrogium de Sosthky, Johannem Cyczak, Johannem Ron, Jacobum Prusz de Swyebuthozino, laicos, pro decima, quos honorabilis Mycozeslaus plebanus in W. vexavit ponens se pro principali pro ipsis.

A. Di. P. T., Ep. 11, 131

Vyzna

(1489)
 In causa honorabilium Myczslai \in
 in V. et [Stephani] in Bu-
 rzyño plebanorum, honorabilis Tho-
 mas nomine Myczslai produxit li-
 bellum in causa decimarum, petens
 compelli ad respondendum.

Idem proposuit contra Mathiam et Ni-
 colatum de V. petens decimas raptas
 manipulares [restituere].

A. D. J. P. i., Ep. 11, 131^v

/.

v

Ex adverso Mathias Pyrozyoz et Nico-
laus Caszka respondendo dixerunt,
quia tenentur dare decimas peccunia-
les, secundum quod et omnes opidani
Visnenses habent ins et dabant peccu-
nias, et noluit plebanus recipere, et
non manipularnes et hoc obtulerunt
se probaturas hominibus site privilegiis.

1040

Vysna

(1489)

In causa providi Johannis tlop
de Gdansk cum honestis Anna et
Margaretha de V. , sententia est
reservata pro domino officiali.

A.Dj. Pt., Ep. 11, 132

1118

Vizna

(1489)

In causa honorabilitum Myczeslai
in V. Stephani in Burzyno ple-
banorum discretus Thomas nomine
Myczeslai produxit articulos
petens ad respondendum.

A. D. D. T., Ep. 11, 142

1145

Vysna

(1489)

In causa honorabilium Myeczeslai in
V. cum Stephano in Burzyno
plebanorum, procuratores eorum ob-
tulerunt se probaturos hincinde
suos intenciones.

A. D. J. P. T., Ep. 11, 146^v

v

1183

Wyzna

(1489)

In causa honorabilis Myecrestai
plebani in W. cum honesto Nico-
lao Kascha molendinatore, in W.
discretus Mathias respondendo
propositioni allegavit, quia omnes
oppidani in W. solvunt decimas
pecuniales a 40 citra vel ultra
annos et ipse ager suum inco-
lit, quod est inter agros eiusdem.

A. D. P., Ep. M, 153

1329

Wysna

(1489)

Discretus Mathias de Loszewo prepositus
hospitalis in Polthowsko substituit in
omnibus suis causis, specialiter in causa,
quam movit providus Annus Almanus
de Gdansk et honeste Margaretha et
Anna opidane de W., honorabilem
Thomam de Sokolowo.

A.Dj.Pt., Ep. 11, 175

1767

Wysna

(1489)

In causa discretorum Petri et
Stanislawi vicariorum in yedwabne
ex una contra nobilem Paulum
Kozak, discretus Mathias de Low-
czewo, procurator presbiterum, ho-
noralibus Mycoyslawum in W. et
Sigismundum in yedwabne ecclesia-
rum parochialium rectores ad
recipiendum testes petivit.

A. Dj. Pt. Ep. 10, 688

Vizna

(1491)

honor. Myecrslaus ecclie par. in v. rector citato
honor. Stephano pleb. de Burzino -- proposuit, quia
ipse d. Steph. -- villam Surzeboerino < que > in
parrochiali cum decima & manipulari + < prediali >
ad eccliam par. in v. dudum et ab antiquo ac a tempore
fundacionis et erectiois ipsius -- pertinebat, -- sue
ecclie par. li in Burzino vendidit et usurpat -- exbi-
mans iniuriam et dampnum ad 100 flor. vng. -- Ex ad-
verso ~~hunc~~ -- procur. prefati plebani in Burz. -- Dominus --
mandavit -- prefato pleb^o in Burz. privilegia erectiois
et fundacionis ac limita-
cionis parrochialis ?

A. Dj. Pü, Ep. 15, 217^v

-- producit --"

2205 "proant. -- Myceskonis in v. plebanii --
occasione ville Turzebovins et ipsius incolis --

Est adverso prefatus pleb. in Burzino producit litte-
ras videl. donacionis decime in Camy^entky et do-
nacionis mensuram certorum hpledum et fundato-
rum ecclie in Burz. in quibus non fuit aliqua mencio
de prefata villa Turzeb. sed tunc allegant^r prescrip-
cionem legitimam, qua prescripsit prefatam villam
Turzeb. ad suam eccliam sine patr. -- "

Vizn.

(1791)

dux vendidit 20 mannos sine dote Porinsko
-- b. bus de Cripoki et de Drivon,

utendo a laboribus seu reformationibus
castri Viznen. aliisque angariis et precang,
exceptis serviciis communibus

M. K. 6. 256

Vyzna

(1491)

honest. mich. de dousa contra honor. d. neculaum pleb.
in v. -- proponunt verba, quomodo -- fecit cum eodem
pleb^o contractum -- pro decima manipulari in vitis
Brunowo Janaceno Boreyso Krampkows 12 aer.
votum nuzimii, hgenais et tredecimo mriso blebo et
nuzimie pro 25 aerog^o solidorum, 4 rot. in gr. com-
putando (a pleb. me dicit vylai)

ADJ. 90, Ep. 15, 222

v

107

Wisna

(1493)

Honorabilis Meozslans plebanus in W.
constituit in suos procuratores
honorabiles Martinum baccalarium de
Waschy et Mathiam de Zambrowo
notarium. in causa decimarum,

A. D. i. Pi., Ep. 15, 63^v

Vizua (1494)

prov. ^{Nice} Solistha opi-
datus ~~de~~ ⁱⁿ V. 3 menses quos habet
a un. Nic^o (1 m.) et Jacobo (2 m.) de Kothonso
in Kothonso hor. de ind. J. in. un. molendino
yon: de jadwobne solid. J. in. vendit

MKG, 310^v

województwo

Wizna

(1494)

Johannes dux Mazowie: ex registro iudicii Wiznensis 1493:
honeste Katherina consors Johannis Gaczkę recognovit quia
2 mansos advocacie in V. cum omnibus et singulis utili-
tatibus etc. et balneo provido Johanni Myczkowski advocato
de Vizna in 30 sexag. gr. infra hinc per 18 septimanas
ad eximendum obligavit. Tandem 1492 coram eodem
iudicio providus Johannes Nahanczowicz de Vizna recognovit
quia sibi providus Johannes advocatus de Vizna 4 sexag. gr.
pro manso advocacie quem tenuit in Vizna satisfacit.

AGAD, perg. 1057

Vizna.

(1494)

Petrus eps Bloz. recognovit se vendidisse
decimas in contatibus seu districtibus Viznen.,
Colmen. et Janschosche ad mensam episco.
palem spectantes post fluvium Aarew
nob. Lawrence Borzym opidano in domo
et luce heredi in Glyzki pro 76 denag. et
in tuncis ferinarum recensium, tigrorum.

ADJ. RT., Ep. 15, 84 v

Vizna

województwo

(1494)

Johannes dux Mazovie: ex registro iudicii Viznensis de anno 1461: providus Albertus advocatus de V. obligavit se Johanni Sul 4 sexag. gr. in solidis et $\frac{1}{2}$ sexag. in mediis grossis et 1 sexag. gr. super festum s. Bartholomei solvere. Ceterum et registro eiusdem iudicii de anno 1492: nobilis Gregorius Johannes Sul de Strogyloro recognovit, quia sibi providus Johannes Myczkowski pro 5 sexag. pro menso advocacie in Vizna satisfecit.

AGAD, perg. 754

✓

Vizna

(1494)

soloit per 30 gr. de manso

ospisano imiennie 103 potiadaczy. 72 wtok)

Rs. Pobor. 38, 1

a mellicidis proveniunt in distr. viznensi
manualia mellis...

Rs. Pobor. 38, 17^o.

385

kī

Uzna

(v. 1497)

Joh. de Mrokowo, canonicus Ploc. et curatus
 in U. recognovit, quia omnes fructus, decimas et quibus-
 vis oblationes sibi de eccl. paroch. in U. tanquam
 plebano eiusdem provenientes per decursum 4 an-
 norum nichil pro se reservando honor. Abrahe
 Gorsky de Jazekowo arcium baccalarario
 et Stan.^o de Rakowo vicario in Go-
 nyacz pro 40 sexag. arrendavit.

A. D. Pī. Ep. 15, 119-119^o

kł.

Wizna

Wizna

(~~ok. r.~~ 1497)

Jan z Mrokowa otrzymał
je plebanję w W. i wydzier-
żawia dochody z niej na 4 lata
za sumę 40 kop gr. / Tarcz

PSB 22

49

Wiz

Syria

(1499)

Johannes Thokowsky ranoceus plocus.
et plebanus in V. amandavit Nicolas de
Paulovise vicario in dicitur eslene, eslerian
no 40 serap ad ducem minus anni.

Q. d. Pl. Ep. 16, 17 ✓

Wisna

(1499)

Nobilis Brouissius Ade de Gadnowo
42 ducatos debiti Alberti regis Polonie
in bonis districtus Vysnensis regalibus
per nobilem Paulum Grabyewski tunc
capitanem Wysnensem collectos iuxta
quitancie litteras Regie Maiestatis hono-
rabili Paulo Gadnowsky germano suo
in ipso domino Paulo exigendas donavit.

A. D. P. I., Ep. 16, 15

Wyzna

(1499)

Johannes Albertus rex Polonie bona duealia castrum
videlicet et opida W., Wanssosche et Radzilowo
Jacobo de Glynky capitaneo Gostinensi pro 3000 flor.
Hung. titulo reempcionis alias nawyderkoff, pro
conducendis armorum gentibus ad repressionem
periculorum imminencium quibus hostes Cruciferi
dominia regia turbare conseruerunt, resignavit.

AGAD, perg. 935

=KL nr 269

347

Wyżna

(1499)

Johannes Albertus rex Polonie:
castrum et oppida: W., Wąssoche et Radzi-
loro cum emibus villis ad dictum castrum
et oppida pertinentibus generoso Jacobo de
Glynki capitaneo nostro Gostinensi pro 3.000
fl. Hung. perpetua venditione vendidimus
titulo tamen redemptionis alias nawyderkoff
vendimus.

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 318-319, nr CCLXIX

Vyssne

W 52/
1488

Rex castrum et oppido. V. Van-
ssosche et Radzylovo cum villis
Jacobus de Glinka, capitaneus Gos-
linensi vendit

W K XVI 262

WRPS II 1346

Wizy

Vyznyja

1499, 1504

Joannes Albertus rex oppidanus de V.,
in rebus et structuris ab hostilibus crucis
damnis pavor, ad 8 annos a solutione
omnium censuum, proventuum, dationum
exactissimum institutarum et instituenda-
rum et a quibusvis contributionibus, solu-
tionibus ac telonibus, a podmodis vero ad
triennium liberat.

M. R. XXI, 38

M. R. F. Summ III, Suppl. nr.
277

146

Wiz

Vyssna

/1500/

Andreas Malek preconsul et Adam Sbygnew consul oppi-
dani de Rozan arrendaverunt theloneum pontis in Ro-
zan apud Johannem Mrokowsky canonicum plocen. plebanum
in V.

A. Dj. Pł. Ep. 16, 54v

Vysnyca

Wicz

(1580
1499?)

3. Testis discr. Mart. Snydersey altarista in
 eccl. Loumseusi, "interrogatus de summa, pro qua
 olim Nic. Gowarowsky vendiderat decimas in
 parte clavis Louis. trans fluvium Naseni, in
 qua v. opidum consistit, respondit, quod pro 40
 sexag, dempta decima in Drozdovo, [quam]
 vendiderat olim Myceces Vysbyorsky subindici
 Louis... quia fuit presens circa forum in domo
 ye Cosel in Louisa."

A. d. P. 7, Ep. 149, 54-54^v